１．期　　日 令和 7年 １月 １2日（日曜日）　　集合　９時００分　　開会　９時３０分

２．場　　所 天草市総合武道館　 天草市東町３　0969-22-4125

３．審査科目 実技審査（試合）・形・学科によって行う。

形・学科審査については下記の通りとする。（参段の審査は行わない）

４．審査規定 実技審査（試合）は改訂された国際柔道試合審判規定（一般規定）で行う。

実技審査（試合）は5人によるリーグ戦とし、４０点満点で２５点以上が合格となる。

実技審査（試合）の時間は３分とする。

実技審査（試合）で合格点に達した者が、形（全員実施）・学科（弐段実施）を受験した後、

その結果を総合的に判断して合否を決定する。

５．受査資格

６．受査料

（１）熊本県柔道協会員に限る。(未入会者は入会金3,000円を添えて入会手続きをすること)

（２）本年度の全日本柔道連盟登録を完了していること。

（３）下記の条件を満たした者。

・一回目　　　　受査料 ３，０００円　事務局費 １，０００円 　合計 ７，０００円

・二回目以降　　受査料 ３，０００円　事務局費 １，０００円　 合計 ４，０００円

天草出張昇段審査実施について（通知）

   　　標記の件について、下記の要項の通り実施いたします。

　　お願い申し上げます。

記

受験段位 形 学　　　科 備　　　考

　　つきましては、貴所属の有資格者の参加について、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

　　尚、申込方法等を各自確認の上、支部経由にて期日までに、天草支部へ申込くださいますよう

代 表 吉 森 啓 司

令 和 6 年 12 月 1 日

熊 本 県 柔 道 協 会

関 係 所 属 長 様 会 長 河 津 修 司

天 草 市 柔 道 協 会関 係 学 校 長 様

    ※前日１月 １１日（土曜日）天草市総合武道館にて形講習会を行います。

　　10時００分～１２時００分（無料）

初　　段 投の形（手・腰・足） 実施しない

二　　段 投の形　１５本 実施する

1. 形及び学科を受査しないときは
　 実技審査の合格を取り消す。
2. 学科試験

・二段受験者　　受査料 ４，０００円　事務局費 １，０００円　 合計 ５，０００円

　　イ．初段　　一級以上の実力を有する者。（中学生以上）

　　ロ．二段　　初段合格より1年以上経過した者。（但し、受験者は天草出身者等に限る）

◎初めて受験する者は、熊本県柔道協会入会金３，０００円

７．申込み 1）申込書類等は熊本県柔道協会HPよりダウンロードして使用すること。

　　データを入力後、各所属支部へデータを送る。支部はデータを天草支部へ送信する。

2）申込書は、受験料を添えて、令和6年１２月２7日（金曜日）天草支部まで必着のこと。

Email：amakusa.judo@gmail.com

3）申込期日は厳守すること。

８．その他 1）審査願書、入会願書は県ホームページからダウンロードしてください。

2）実技審査合格者で形・学科の得点が不十分な者は不合格となる。

3）参段の審査は実施しない。

5）天草出張昇段審査においては、累積・実績法を導入していない。

6）受査当日、審判員が不足する場合があります。各所属の先生方はご協力をお願いします。

９．注意事項 1）「形のみ」の受査者は、申込書の左上に朱書きで、「形のみ受験」と明記すること。

2）女子は女子用の申込用紙（ピンク色）で申し込むこと。

3）申し込み後の受査料は返還しない。但し、実施できない場合は返還する。

4）審査合格後、半年（６ヶ月）経過しても昇段手続きがない場合は、その合格を無効とする。

5）申し込みについては、必ず支部を通すこと。申込書に支部長印がないものは受けつけない。

　  時点での全日本柔道連盟登録が必須です。

4）講道館昇段内規では満１４歳（中学２年）からと規定されております。従って、中学２年

        天草市柔道協会事務局　山下　真一 宛

　 　〒863-0002　天草市本渡町本戸馬場８９７－１０１

　　  TEL　090-1973-4521

  熊本銀行　いつわ支店

  天草市柔道協会(アマクサシジュウドウキョウカイ)

  普通預金　口座番号 ３００４９３５

振込先口座